
23.02.2017

Aicina vakcinēties pret difteriju
Šobrīd Latvijā saslimstība ar difteriju jau vairākus
gadus ir pati augstākā Eiropas Savienībā, taču 2015.
gada dati liecina, ka vakcinācijas aptvere pret difteriju
un stingumkrampjiem pieaugušajiem (vecākiem par 25
gadiem) bijusi 65,3% (pēc ģimenes ārstu datiem),
pusaudžiem 14 gadu vecumā – 91%, bērniem 7 gadu
vecumā – 97,4%.

Tas nozīmē, ka aptuveni trešā daļa pieaugušo nokavēja balstvakcināciju pret difteriju un
katrs desmitais pusaudzis pabeidz skolu un uzsāk pieaugušo gaitas bez pietiekamas
aizsardzības pret šo dzīvībai bīstamo infekcijas slimību. Tajā pat laikā – vakcīna pret
difteriju ir valsts apmaksāta un vakcinācija ir vienīgais veids, kā sevi pasargāt no šīs
slimības.
Plašāka informācija par vakcināciju un revakcināciju pieejama Slimību un profilakses
centra mājas lapā www.spkc.gov.lv ,tostarp par difteriju (kā iespējams inficēties,
simptomi, ārstēšana u.tml.) – sadaļā Infekcijas slimības.

https://www.spkc.gov.lv/lv/tavai-veselibai/kampanas/pasargats-jo-vakcinets
https://spkc.gov.lv/lv/tavai-veselibai/infekcijas-slimibas/apraksti/difterija

